c

(

SENADO FEDERAL -iiiiiii
Gabir1ete da Ser1adora SORA Y A THRONICKE = ~

-"C
- LlJ - X

p ~UqoW ;~
REQUERIMENTO Nº f )./ D~A~ b '~'>' 1 ~ t;; /<>G/)~ i

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 55, 111, da Constituição Federal e arts. 13

e 40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão

no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Nova Iorque, Estados Unidos da

América, a partir de 08/03/2019, por 08 dias, a fim de representar o Senado Federal

no 63º período das sessões da Comissão sobre a Situação da Mulher (Commission

on the Status ofWomen - CSW), da Organização das Nações Unidas - ONU, que se

realizará no período de 11 a 22 de março de 2019.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 08/03/2019, por 08 dias, para

desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 26 de fevereir de 2019.

Senadora raya Thronicke
(P L - MS)

O>
~

o
~
N

'<
(.0
N

~ .._
~

N
O>
1.1')
(.)
~

""" o
(.0
N

'Q;
N
o
Q)

C')
1.1')
CX)

~
Q)

..c
(.0
CX)

O>

:õ
o
O>
O>
~

Q)
Q) ,..._
N
"'C
~

C')
1.1')

N
CX)
(.0

00100.031136/2019-51 (VIA 001)

SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora Soraya Thronicke

MEMO N° 020/2019- GSSTHRON

Brasília-DF, 26 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Senador David Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho à presença de Vossa Excelência,

infonnar o meu interesse em participar, como representante desta Casa, do 63°

período das sessões da Comissão sobre a Situação da Mulher (Commission on the

Status of Women - CSW), da Organização das Nações Unidas - ONU, que se

realizará em Nova Iorque, Estados Unidos da América, no período de 11 a 22 de

março de 2019, conforme ofício no 544/22019 do Gabinete da Ministra do Ministério

da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, enviado à essa Presidência no último

dia 20 de fevereiro.

Certa da especial atenção de Vossa Excelência, agradeço de modo

antecipado ao tempo em que apresento votos de elevada estima.

Respeitosamente,

. r,-
~ \~ Se~~YA THRONICKE

\j PSL- MS

. 1 "l.. l .9 Senado Federal -Anexo I - Ala Dinarte Mariz- Gabinete n• O I
RecebidO em!i..J_/ ~ - Praça dos Três Poderes- CEP 70165-900- Brasília DF

Hora _a_: p Telefone: + 55(61) 3303-1775

-~s~
!'aula Costa Pó~oa Dantas~ ~,a(· 256109 ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 29A0868E002B8119.

<;GM ·Senado Fece, w CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.